

Rättssäkerheten i skatteärenden

– debattämne vid nordiska administrativa förbundets 13. allmänna möte

Att nordiska juristmöten för domare och advokater m. fl. äger rum med jämna mellanrum torde vara allmänt bekant. Mindre väl känt i Sverige tycks det tyvärr vara att möten hålls på nordiskt plan även för administrationens tjänstemän. Dessa möten sker under något fastare organisatoriska former än juristmötena. Nordiska Administrativa Förbundet, som är mötesarrangör, har fem avdelningar, en för varje nordiskt land, och för att få deltaga i mötena skall man vara medlem i en sådan avdelning. Förbundets danska avdelning stod som värd då det trettonde allmänna mötet avhölls i Köpenhamn den 24—26 augusti. 300 tjänstemän från hela Norden samlades — de flesta åtföljda av sina fruar — till ett lockande program och behövde sannerligen inte ångra sitt deltagande. Den danska gästfriheten var storslagen och de sällskapliga arrangemang, som inramade mötesdebatterna, mycket väl valda.

Av intresse från debatterna för skattejuristerna var naturligtvis i första rummet ämnet "Rättssäkerheten i skatteärenden", som inleddes av regeringsrådet Sten Wilkens. Inledningsanförandet formade sig till en bred exposé över de olika rättssäkerhetsfrågor som möter: den materiella lagstiftningens betydelse, skattetryckets inverkan, skatteflyktsfenomenet, behovet av information och kostnadsfri rättshjälp, tjänstemän contra lekmän i de beslutande instanserna, bevisbördan, skönstaxering, rättsmedel, tillförlitligt förfarande m. m. Till inledningsanförandet hade även fogats värdefulla översikter över beskattningsförfarandena i de fem nordiska länderna. Den norske korreferenten byråsje-

fen i finansdepartementets skattelovavdelning Arne Scheel uppehöll sig huvudsakligen vid de materiella beskattningsreglernas betydelse för rättssäkerheten och redogjorde för norska reformer rörande förenklad beskattning. Dansk korreferent var professorn i förvaltningsrätt vid Köpenhamns universitet Bent Christensen, som försökte definiera vad rättssäkerhet egentligen är. Han kom därvid främst att diskutera i vad mån det är ändamålsenligt att överföra drag från rättegångsförfarandet till beskattningsförfarandet. Aktuella reformsträvanden beträffande landsskatteretten, den danska motsvarigheten till kammarrätten, redovisades även. I den efterföljande livliga debatten yttrade sig en rad talare från de nordiska länderna.

Övriga ämnen som diskuterades på mötet var "Efterutbildning av administrationens tjänstemän", "Folkbokföringen som redskap för administrationen", "Parterna i förvaltningsförfarandet" och "Delegation av beslutanderätt i förvaltningen".

Mötesdebatterna kommer att tryckas i förbundets tidskrift, *Nordisk Administrativ Tidskrift*. Den försäkras man sig enklast om genom att gå in som medlem i Nordiska Administrativa Förbundets svenska avdelning. Medlem kan envar tjänsteman i lägst amanuens lönegrad bli genom att insätta 10 kr på avdelningens postgirokonto 15 17 57. Medlemsavgiften inkluderar prenumeration på tidskriften. Och så medför den rätt till deltagande i det fjortonde allmänna administrativa mötet som kommer att äga rum i Oslo 1964.

Bertil Wennergren.